2023年２月６日

各位

上場会社名 岩崎電気株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 伊藤 義剛

（コード番号 6924、東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員経営企画室⾧ 池田 顕司

（TEL 03-5846-9010）

2023年３月期配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日付で別途公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応

募の推奨に関するお知らせ」に記載のコスモホールディングス株式会社（以下「公開買付者」と

いいます。）による当社の発行済普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け

（以下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、2022年11月７日に公表いたし

ました配当予想を修正し、2023年３月期の期末配当を行わないことを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2023年３月期配当予想修正の内容

 年間配当金 （円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2022 年 11 月７日発表）

円 銭 円 銭

―

円 銭

―

今回発表予想  0.00 0.00

当期実績 0.00

（ご参考）
前期実績
（2022 年３月期）

0.00 130.00 130.00

２. 配当予想修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同する意見を表明するとともに、当

社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨を決議いたしました。なお、当該

取締役会決議は、本公開買付け及びその後の一連の手続を実施することにより当社株式が上場

廃止となる予定であることを前提として行われたものです。詳細については、本日付で別途公表

いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」をご参照ください。

当社は、安定的な配当の継続を基本とし、将来の事業展開に備えて内部留保を勘案しつつ、当

期の業績及び事業環境等を考慮して、配当金を決定しておりましたが、(i)公開買付者によれば、

本公開買付けにおける買付け等の価格は、当社が 2023 年３月期の期末配当を行わないことを前

提として総合的に判断及び決定がなされていること、また、(ii)本公開買付けの決済後を基準日

とする配当を行った場合、本公開買付けに応募する株主の皆様と本公開買付けに応募しない株

主の皆様との間に経済的な差異が生じる可能性があるため、株主の皆様の間での公平性を確保

する観点から、本公開買付けが成立することを条件に、2023 年３月期の期末配当を行わないこ

とを決議いたしました。

以上